

Warszawa dnia 18 marca 2020 r.

Stanowisko PASMI w odniesieniu do niesteroidowych leków przeciwzapalnych stosowanych w zakażeniach spowodowanych wirusem SARS- CoV-2019 (COVID-19)

W związku z pojawiającymi się w ostatnich dniach doniesieniami medialnymi dotyczącymi wątpliwości względem przyjmowania substancji leczniczej ibuprofen znajdującej się w grupie niesteroidowych leków przeciwzapalnych (NLPZ), i jej wpływu na pogorszenie przebiegu choroby wywołanej wirusem COVID-19, PASMI, Związek Pracodawców „Polski Związek Producentów Leków Bez Recepty”, bazując na opublikowanym w dniu dzisiejszym stanowisku Europejskiej Agencji Leków (EMA) oraz informacji Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych zwraca uwagę, iż **w chwili obecnej nie ma naukowych dowodów łączących stosowanie ibuprofenu z zaostrzeniem COVID-19.**

Zgodnie z wydanym w dniu 18.03.2020 r. oświadczeniem polskiego Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, *„EMA na bieżąco monitoruje sytuację, a każda nowa dostępna informacja będzie wnikliwie analizowana pod kątem trwającej pandemii.”* Pełna treść oświadczenia jest dostępna [tutaj](#).

Zwracamy również uwagę, że w ostatnich dniach podobne oświadczenia wydały analogiczne Urzędy w kilku państwach członkowskich Unii Europejskiej, takich jak Hiszpania, Chorwacja, Bułgaria, Czechy czy Norwegia. **Wszystkie wskazują na brak danych potwierdzających zaostrzenie się infekcji spowodowanej przez COVID-19 przy stosowaniu ibuprofenu.**

Bezpieczeństwo pacjentów jest dla nas absolutnym priorytetem, dlatego rynek farmaceutyczny jest najściślej regulowaną branżą. Każdy produkt wchodzący na rynek, jest dokładnie przebadany, a producenci są stale zobowiązani do przekazywania wszelkich dodatkowych informacji lub wytycznych niezbędnych do bezpiecznego stosowania leków.

Jako branża odpowiedzialna za bezpieczeństwo i zdrowie naszych Klientów monitorujemy na bieżąco wszelkie doniesienia. Zdrowie jest najwyższym priorytetem, dlatego zależy nam by informacje, które trafiają do konsumenta zawsze bazowały na rzetelnych i sprawdzonych naukowo wiadomościach. Jesteśmy do Państwa dyspozycji, zarówno w przypadku potrzeby dodatkowych informacji, jak i weryfikacji doniesień.

PASMI Związek Pracodawców „Polski Związek Producentów Leków Bez Recepty” promuje wśród społeczeństwa odpowiedzialne samoleczenie poprzez świadome i bezpieczne stosowanie produktów sklasyfikowanych jako Leki Bez Recepty. Dąży do ustanawiania odpowiednich rozwiązań prawnych i systemowych dla rozwoju odpowiedzialnego wykorzystania leków OTC jako jednego z elementów systemu ochrony zdrowia.



PASMI aktywnie współpracuje z organizacjami europejskimi, których cele i działania są zbieżne z działalnością statutową PASMI. Jest członkiem AESGP – Europejskiego Stowarzyszenia producentów Leków OTC. Obecnie Związek zrzesza 20 podmiotów: Aboca, A&D Pharma, Adamed, Bayer, Biocodex, GSK, IPSEN Poland, Johnson&Johnson, Klosterfrau, Queisser Pharma, Perrigo Poland, Pfizer, Polpharma, Reckitt Benckiser, Sanofi, Takeda, Teva, USP Zdrowie, Verco, oraz Polski Komitet Zielarski jako członek wspierający

PASMI Związek
Pracodawców „Polski
Związek Producentów
Leków Bez Recepty

ul. Miodowa 14
00-246 Warszawa

www.pasmi.pl
e-mail: biuro@pasmi.pl
tel.: 22 300 95 10